ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(двадцать четвертое заседание третьего созыва)
О внесении изменений в решение

совета депутатов Волосовского

городского поселения от 31.01.2018 № 132

          Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 31.01.2018 № 132 «О правилах  благоустройства  территории  Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»:

          1.1. Изложить пункт 2.5 в следующей редакции:
                  «Площадка для выгула и (или) дрессировки животных. Содержание домашних животных».

           1.2. Дополнить пункт 2.5 подпунктами следующего содержания:
           «2.5.10 Владельцы собак должны в обязательном порядке зарегистрировать (перерегистрировать) свое животное, провести вакцинацию против бешенства и лептоспироза. Вакцинирование собак производится ежегодно.

           2.5.11 Владельцы собак (кошек) имеют право:

           а) содержать животных в отдельных, коммунальных квартирах и общежитиях при условии соблюдения санитарии и настоящих правил. Содержать собак (кошек) в коммунальных квартирах и общежитиях допускается при наличии согласия соседей. Не допускается содержание животных на лестничных площадках и в других местах общего пользования;

           б) обслуживать своих животных в ветеринарных учреждениях.

           2.5.12 Владельцы собак (кошек) обязаны:

           а)  принимать необходимые меры для обеспечения безопасности окружающих;

           б) не допускать загрязнение животными квартир, лестничных площадок и других мест общего пользования в жилых домах, а также дворов, тротуаров, скверов, улиц и так далее;

           в)  принимать меры к обеспечению тишины в жилых помещениях.
           г) обратиться в ветеринарное учреждения при подозрении на заболевание животного бешенством и до прибытия специалистов изолировать животное;

д)  выгуливать собак на поводке, при наличии намордника.

           2.5.13 Запрещается:

           а) выгуливать домашних животных на детских, спортивных  площадках, в парках скверах, местах массового отдыха;

           б) запрещается выгул и выпас коров, лошадей, овец, коз без сопровождения владельцев в жилой застройке города Волосово и деревни Лагоново, входящих в состав муниципального образования Волосовское городское поселение.
           2.5.14 Безнадзорные животные подлежат отлову.»

 3. Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования volosovo-gorod.ru .
 4. Решение вступает в силу с момента опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                                            С.А. Фролов